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نظاره گری رسانه های غربی از دور
اســرائیل می دانســت که اگــر بتواند مانع 
گزارشــگری مستقیم خبرنگاران خارجی از غزه 
شــود، آن خبرنگاران در نهایــت رویدادها را به 
شیوه ای پوشش خواهند داد که بیشتر باب میل 
اسرائیل باشــد. آنها هر گزارشی از یک جنایت 
جدیــد اســرائیلی را- اگر اصلًا آن را پوشــش 
دهند- با عباراتی چون »حماس ادعا می کند« یا 
»اعضای خانواده های غزه ادعا می کنند« پوشش 
خواهند داد. همه چیز به صورت روایت های متضاد 
ارائه خواهد شد نه به عنوان واقعیت های مشهود. 
مخاطبان احساس نااطمینانی، تردید و بی تفاوتی 
خواهند کرد. اسرائیل خواهد توانست کشتارهای 
 خــود را پنهان کنــد. انزجار طبیعی ناشــی از 

یک نسل کشی تعدیل و کاهش خواهد یافت.
به مدت یک ســال، باتجربه ترین خبرنگاران 
جنگ شــبکه های جهانی در هتل های خود در 
اســرائیل مستقر شــده اند و از دور به غزه نگاه 
می کنند. داســتان های انسانی آنها، که همیشه 
در مرکز گزارش های جنگ قرار دارند، بیشــتر 
بر روی رنج های محدودتر اسرائیلی ها نسبت به 
فاجعه گسترده ای که برای فلسطینی ها در حال 
وقوع است، تمرکز کرده اند. به همین دلیل است 
که مخاطبان غربی مجبور شده اند یک روز وحشت 
برای اسرائیل، در تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )15 مهر 
14۰۲( را به طور متمرکز و با شــدت بیشــتری 
از یک ســال وحشــت  روزانه در غزه برای ملت 
فلســطین تجربه کنند و این در حالی است که 
دادگاه جهانی اقدامات اسرائیل در غزه را به عنوان 
یک نسل کشی »محتمل« ارزیابی کرده است. به 
همین دلیل است که رسانه های غربی مخاطبان 
 خــود را در رنج های خانواده هــای حدود ۲5۰ 
اســرائیلی که اسیر شده اند را  به اندازه رنج های 
۲.۳ میلیون فلســطینی که هــر هفته و هر ماه 
بمبــاران می شــوند و گرســنه می میرند، غرق 
کرده اند. به همین دلیل اســت که مخاطبان در 
معرض روایت هایی قرار گرفته اند که تخریب غزه 
را به عنوان »بحران بشردوستانه« توصیف می کنند 
نه تابلویــی که اســرائیل روی آن همه قوانین 
شناخته شــده جنگ را پاک می کند. در حالی 
که خبرنگاران خارجی مطیعانه در اتاق های هتل 
خود نشسته اند، روزنامه نگاران فلسطینی یکی 
 پس از دیگری در یکــی از بزرگ ترین قتل عام 
روزنامه نگاران در تاریخ کشته می شوند. اسرائیل 
اکنــون این رونــد را در لبنان تکــرار می کند. 
پنجشنبه شب گذشته اسرائیل به محل اقامتی 
در جنوب لبنان که ســه خبرنگار در آن اقامت 

داشتند، حمله کرد همه آنها کشته شدند.
به عنوان نشانه ای از اینکه اقدامات اسرائیل 
 چقدر عمدی اســت، این هفته ارتش اســرائیل 
۶ خبرنگار شبکه الجزیره را اعضای جنبش حماس 
و جهاد اســلامی معرفی کــرد و اعلام کرد آنها 
تروریســت هستند. گزارش ها حاکی از آن است 
که آنها آخرین خبرنگاران فلسطینی باقی مانده 
در شــمال غزه هستند، جایی که اسرائیل آن را 
مســدود کرده است و در حال اجرای طرح کلی 
خود در آن است. اسرائیل نمی خواهد هیچ کس 
برنامه اسرائیل برای نابودی شمال غزه از طریق 
گرسنگی دادن به 4۰۰,۰۰۰ فلسطینی که هنوز 
در آنجا هســتند و اعدام باقی مانده ها به عنوان 
»تروریســت« را رصد کند. ایــن ۶ خبرنگار به 
فهرست بلندبالایی از از جمله پزشکان، کارکنان 
کمک های انســانی و نیروهای صلح بان سازمان 
ملل، ملحق می شــوند که اســرائیل در راستای 
اجــرای طرح نسل کشــی خود در غــزه به آنها 

برچسب تروریست زده است
همدلی رسانه های غربی با اسرائیل

شاید پایین ترین نقطه اهلی سازی خبرنگاران 
خارجی توسط اســرائیل، این هفته در گزارشی 
از »ســی ان ان« رخ داد. در ماه فوریه)اســفند( 
کارکنان افشاگر این شبکه فاش کردند که مدیران 
آن به طور فعال جنایات اسرائیل را پنهان کرده و 
سعی در نمایش بهتر و همدلانه تر اسرائیل دارند. 

رسانه های غربی و ذبح حقیقت
با کتمان نسل کشی ملت فلسطین در غــزه 

طی یک سال گذشــته یکی از مهم ترین میادینی که رژیم اسرائیل در آن شکست سختی را متحمل 
 شد مربوط می شود به جنگ روایت ها به گفته جان مرشایمر نظریه پرداز برجسته آمریکایی در این جنگ 
95 درصد مردم جهان با روایت فلسطین از جنگ همراهی کرده و جنایات رژیم اسرائیل را محکوم کردند. این 
 اتفاق مهم ممکن نبود مگر به همت و مجاهدت خبرنگاران و روزنامه نگاران فلسطینی حاضر در میدان جنگ. 
نزدیــک به 200 خبرنگار، عکاس و فیلم بردار با نثــار جان خود در غزه درخت حقیقت را آبیاری کردند و 
نگذاشتند دروغ جای حقیقت را بگیرد و جای ظالم و مظلوم و قاتل و قربانی عوض شود. در مقابل رسانه های 

جریان اصلی در غرب با ســرپوش گذاشتن به جنایات اسرائیل در عمل به شریک جرم رژیم صهیونیستی 
و دولت های خود در نســل کشی ملت فلسطین تبدیل شدند. در ادامه ترجمه مقاله ای از »جاناتان هوک« 
روزنامه نگار و نویسنده سرشناس انگلیسی را با هم مرور می کنیم. وی چگونگی کتمان نسل کشی اسرائیل 
در غزه، سانسور فلسطینی ها و فشار دولت های غربی و به خصوص انگلیس به خبرنگاران افشاگر جنایت های 

اسرائیل را توضیح می دهد.
سرویس خارجی کیهان

روزنامه نگاران غربی می گویند 
خفه کننده«  »کنتــرل  تحت 
ارشد  از ســوی ســردبیران 
رسانه های خود قرار دارند و این 
فشــار »تنها در صورتی وجود 
دارد که آنها مطلبی در انتقاد از 

اسرائیل منتشر کنند.

ســی ان ان با انتشار گزارشی 
به عنوان  را  اسرائیلی  سربازان 
غزه  جنگ  واقعــی  قربانیان 
معرفی کرده است در حالی که 
همزمان مشــغول کشتار ملت 

فلسطین هستند. 

سازمان های خبری غربی مثل بی بی سی و گاردین صداهای 
فلســطینی را نادیده می گیرند و نسل کشــی اسرائیل را 

کم اهمیت جلوه می دهند.
میهمانان برنامه های بی بی ســی قبل از حضور مورد بررسی 
قرار می گیرند و تنها کافی  است در شبکه های اجتماعی آنها 
واژه صهیونیسم به کار برده باشند و همین مسئله برای کنار 

گذاشتن آنها کافی  است.

رســانه های جریان اصلی در غرب نمی خواهند در موقعیتی قرار 
بگیرند که روزنامه نگارانشــان آن قدر به »صحنه جنگ« نزدیک 
باشند که در خطر ارائه تصویر واضح تری از جنایات جنگی اسرائیل 

و نسل کشی آن باشند.
فلســطینی ها و حامیانشــان به طور مکرر از آنتن های پخش در 
رســانه های غربی کنار گذاشته می شــوند یا تحت پرسش های 

تحقیرآمیز قرار می گیرند.

در یک داستان که چارچوب آن باید غیرقابل 
تصور می بود- اما متأســفانه بیــش از حد قابل 
پیش بینی بود- سی ان ان در گزارشی به روح و 
روان زخمی سربازان اسرائیلی پرداخته است که 
در غزه دچار آسیب روحی شده اند که در برخی 
موارد به خودکشی این سربازان منجر شده است. 
به نظر می رسد ارتکاب نسل کشی می تواند برای 
سلامت روانی فرد آسیب زا باشد. یا همان طور که 
سی ان ان توضیح داد، این مصاحبه ها »پنجره ای 
به بار روانی ای که جنگ بر جامعه اسرائیل تحمیل 

می کند، فراهم می آورد«
سی ان ان در مقاله طولانی خود جنایت هایی 
که سربازان به ارتکاب آن ها اعتراف می کنند تنها 
به عنوان پس زمینه ای از جنگ به حساب می آورد. 
در این گزارش سربازان اسرائیلی به عنوان قربانیان 
واقعی معرفی می شــوند، حتی در حالی که در 
حال ارتکاب نسل کشــی علیه مردم فلســطین 
هستند. یک راننده بولدوزر به نام »گای زاکن« 
به ســی ان ان گفت که نمی توانست بخوابد و به 
خاطر »چیزهای بسیار سختی« که دیده و مجبور 
به انجام آن ها در غزه بوده، گیاه خوار شده است. 
»زاکن« در شهادتی در کنست، پارلمان اسرائیل 
در ماه ژوئن)خرداد( گفت که در بسیاری از مواقع، 
سربازان مجبور بودند »صدها نفر از فلسطینی ها را 
مرده و زنده با بولدوزر زیر بگیرند... همه چیزشان 

بیرون می زد.« 
تنهــا در یک جهان خبــری موازی عجیب 

می توانســت »بار روانی« سربازانی که بولدوز بر 
 روی اجساد فلسطینی های زخمی و کشته شده 
می راندند به عنوان داســتان مطرح شــود. پس 
از واکنش شــدید مخالطبان در فضای آن لاین، 
ســی ان ان یادداشــت ســردبیری خود را در 
ابتــدای مقاله اصلاح کرد که در بخشــی از آن 
آمده بود:»این داستان شــامل جزئیاتی درباره 
خودکشی اســت که ممکن است برای برخی از 
خوانندگان ناراحت کننده باشــد«. فرض بر این 
بود که خوانندگان خودکشی سربازان اسرائیلی 
را ناراحت کننــده خواهنــد یافت، امــا به طور 
واضح افشــای این موضوع که آن ســربازان به 
طور روتین بر روی اجساد فلسطینیان رانندگی 
 می کردند، چیزی نیست که آن ها را ناراحت کند، 
به طوری که زاکن توضیح داد: »همه اجزای بدن 

فلسطینی ها بیرون می زند.«
ممنوعیت ورود به غزه

 سرانجام، با گذشت یک سال از جنگ نسل کشی 
اسرائیل، که اکنون به سرعت در لبنان گسترش 
یافته اســت، برخی صداها با تاخیر بســیار بلند 
شــده و خواســتار ورود خبرنگاران خارجی به 
غزه هستند. این هفته در اقدامی که احتمالاً در 
آســتانه انتخابات نوامبر)15 آبان ( طراحی شده 
است تا خود را با رای دهندگانی که از همدستی 
حزب دموکرات در نســل کشی اسرائیل در غزه 
خشمگین هستند همراه نشان دهد، ده ها عضو 
دموکرات کنگره آمریکا به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا نامه نوشته و از او خواستند تا از اسرائیل 
بخواهد تا به خبرنگاران »دسترسی بدون مانع« 
به این نوار غزه بدهد. انتظار نداشته باشید که این 

درخواست نتیجه ای داشته باشد.
رســانه های غربی در اعتراض به محرومیت 
 خود از ورود به غزه در طول یک ســال گذشته
- به دلایل متعدد- بســیار کم کاری کرده اند. با 
توجه به بی توجهی کامل اسرائیل در بمباران های 
خود رسانه های بزرگ نمی خواستند خبرنگارانشان 
به خاطر حضور در مکان نامناســب مورد اصابت 
یــک بمب ۲۰۰۰ پوندی قرار گیرند. این ممکن 
است تا حدی به دلیل نگرانی برای سلامت آنها 
باشد. اما احتمالاً نگرانی های بدبینانه تری وجود 
دارد.وجود خبرنگاران خارجی در غزه که هدف 

بمباران قرار گرفته یا توسط تک تیراندازها اعدام 
شوند، رســانه ها را در تقابل مستقیم با اسرائیل 

و ماشین لابی بسیار قدرتمند آن قرار می دهد.
پاسخ اسرائیل کاملا قابل پیش بینی خواهد 
بــود این کــه روزنامه نگاران بــه دلیل تبانی با 
»تروریست ها« کشته شده اند یا اینکه از آن ها به 
عنوان »سپر انسانی« استفاده می شود؛ بهانه ای که 
اسرائیل بارها و بارها برای توجیه هدف قرار دادن 
پزشکان در غزه و حافظان صلح سازمان ملل در 
لبنان مطرح کرده است. اما یک مشکل بزرگ تر 
وجود دارد. رسانه های جریان اصلی نمی خواستند 
در موقعیتی قرار بگیرند که روزنامه نگارانشــان 
آن قدر به »صحنه جنگ« نزدیک باشــند که در 
خطر ارائه تصویــر واضح تری از جنایات جنگی 

اسرائیل و نسل کشی آن باشند.
فاصله کنونی رسانه ها از محل جرم به آن ها 
امــکان انکار معتبر جنایات اســرائیل در غزه را 
می دهد. در درگیری های قبلی، خبرنگاران غربی 
به عنوان شــاهد خدمــت کرده اند و در تعقیب 
رهبــران خارجی به دلیل جنایات جنگی کمک 
کرده اند. ایــن اتفاق در جنگ هایی که با تجزیه 
یوگســلاوی همراه بود، رخ داد و بدون شک اگر 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه به دادگاه 
لاهه تحویل داده شود، بار دیگر این اتفاق خواهد 
افتاد. اما آن شهادت های روزنامه نگاری برای به 
بند کشیدن دشمنان غرب به کار گرفته می شوند 

نه برای نزدیک ترین متحد آن.

رســانه ها نمی خواهند خبرنگاران آنها شاهد 
اصلــی محاکمه در محکمه هــای آینده بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل و یوآو گالانت، 
 )ICC( وزیر دفاع او در دادگاه کیفری بین المللی
باشــند. »کریم خان«، دادســتان دیوان کیفری 
بین المللی، به دنبال صدور حکم بازداشــت برای 

هر دوی آنها است. 
به هر حال، چنین شهادتی از سوی خبرنگاران 
صرفاً به مقامات اســرائیل ختم نمی شــود. این 
شهادت ها همچنین کشورهای غربی را درگیر کرده 
و رسانه های مطرح را در مسیر برخورد با دولت های 
خود قرار می دهد. رسانه های غربی وظیفه خود را 
در حالی که غرب مرتکب جنایت می شود، به عنوان 

پاسخگو کردن قدرت ها نمی بینند.
سانسور فلسطینی ها در رسانه های غربی

 خبرنگاران افشاگر به تدریج در حال مطرح کردن 
موضوعاتی هستند که چگونه سازمان های خبری 
معتبر- از جمله بی بی سی و گاردین به اصطلاح 
لیبرال- صداهای فلسطینی را نادیده می گیرند و 
نسل کشی را کم اهمیت جلوه می دهند. تحقیقاتی 
که اخیراً توسط رسانه »نووآرا« انجام شد نشان 

داد کــه در بخش هایی از اتــاق خبر گاردین با 
اســتانداردهای دوگانه اش در مورد اســرائیل و 

فلسطین، نارضایتی فزاینده ای وجود دارد. 
چرا هیچ ســرو صدایی درباره رسوایی مجله 
یهودی انگلیســی »جوییش کرونیکل« )تواریخ 
یهودی( در مورد انتشار اطلاعات نادرست توسط 
این مجله ایجاد نشد. بر اساس گزارش ها »ایلان 
پری«، نویسنده مجله »کرونیکل«، طی ماه های 
گذشته مجموعه ای از گزارش ها را در مورد جنگ 
غزه منتشر کرده و مدعی شده که گزارش هایش را 
بر اساس داده های منابع امنیتی اسرائیلی انتشار 
داده است اما تعدادی از رسانه های عبری و برخی 
روزنامه نگاران که در مورد محتوای آن گزارش ها 
تردید داشتند، به این نتیجه رسیده اند که او دروغ 
 گفته است. ویراستاران این مجله اخیراً تفسیری 
از نویسنده برجسته فلسطینی »سوزان ابوالحوا« 
را پس از اصرار او بر اینکه اجازه دارد کشتار غزه 

را »هولوکاست زمان ما« نامید، سانسور کردند.
در طول دوران رهبری »جرمی کوربین« در 
حزب کارگر، ستون نویســان ارشد گاردین، مانند 
»جاناتان فریدلند«، بر این نکته تأکید داشتند که 
تنها یهودیان، حق دارند تعریف کنند که ظالم و 
مظلوم چه کســی است.این موضوع به بحث های 

گسترده ای درباره حقوق و هویت طلبی یهودیان 
و چالش های مرتبط با تعبیری که ممکن اســت 
نسبت به انتقادات از اسرائیل وجود داشته باشد، 
دامن زد. اما به نظر نمی رســد که این حق شامل 

فلسطینیان شود. 
همان طور که کارکنانی که با »نووآرا« صحبت 
کردند، اشاره کردند، روزنامه خواهر گاردین، که 
به روزنامه »اوبزروار« معروف است، هیچ مشکلی 
برای باز کردن صفحات خود به روی نویســنده 
یهودی بریتانیایی، »هاوارد جکوبسون«، نداشت 
تا هرگونه گزارشی درباره این واقعیت ثابت شده که 
اسرائیل هزاران کودک فلسطینی را در غزه کشته 
است را به عنوان »انگ خونخواری« مورد انتقاد 
قرار دهد. یک خبرنگار کهنه کار گاردین در این 
زمینه گفت این روزنامه بیشتر نگران واکنش ها به 
مسائلی است که به اسرائیل نسبت داده می شود 
تا به فلسطینی ها. یکی دیگر از کارکنان گاردین 
اعتراف کرد که غیرقابل تصور است که این روزنامه 
به عنوان سانســور کننده یک نویســنده یهودی 
دیده شود. اما به نظر می رسد سانسور کردن یک 

نویسنده فلسطینی مشکلی نداشته باشد.
روزنامه نگاران دیگر گزارش می دهند که تحت 
»کنترل خفه کننده« از ســوی سردبیران ارشد 
رسانه های خود قرار دارند و می گویند این فشار 
»تنها در صورتی وجود دارد که شما مطلبی در 
انتقاد از اسرائیل منتشر کنید«. براساس گفته های 
کارکنان، واژه »نسل کشی« تقریباً در این روزنامه 
ممنوع اســت، به جز در پوشــش خبری دیوان 
بین المللی دادگستری )ICJ( که قضات آن 9 ماه 
پیش حکم دادند که در رابطه با اسرائیل یک مورد 
»قابل قبول« از نسل کشی وجود دارد. از آن زمان، 

وضعیت به طرز چشمگیری بدتر شده است.
روزنامه نگاران افشاگر

به طور مشــابه، »ســارا«، یک افشــاگر که 
به تازگی از اتاق خبر بی بی ســی اســتعفا داده و 
 » Listening Post « درباره تجربیاتش با برنامــه 
الجزیــره صحبــت کــرده اســت، گفــت که 
 فلســطینی ها و حامیانشــان به طــور مکرر از 

آنتن پخش کنار گذاشــته می شــوند یا تحت 
پرســش های تحقیرآمیز قرار می گیرند. »سارا« 
که از کار در شــبکه »بی بی سی« استعفا داد با 
الجزیره صحبت کرد گفت که نوعی لجاجت در 
میان سردبیران اجرائی وجود دارد. به گفته وی 
اکثر میهمانانی که قرار است از موضع فلسطین 
دفاع کنند قبل از ورود به شبکه مورد بررسی قرار 
می گرفتند و به آنها اطلاع می دادند که لزومی به 

استفاده از واژه صهیونیستی نیست.
به گفتــه برخــی منابــع، حتــی میهمانان و 
فلســطینی های که از اعضای خانواده شــان را در 
 غزه از دســت داده انــد نیز به میل بــرای حضور 
در شبکه هستند. دلیل این بی میلی نگرانی درباره 
تأثیرات منفی بر ســلامت روانــی آن ها به دلیل 
پرســش های تهاجمی و سختی است که از طرف 
مجریان برنامه ها به آن ها ارائه می شــود. براساس 
گفته های ســارا، فرآیند بررسی و ارزیابی مهمانان 
بالقوه در بی بی ســی به شــدت بر فلسطینی ها و 
همچنیــن افرادی که نســبت به قضیــه آن ها و 
سازمان های حقوق بشــر همدل هستند، متمرکز 
است. در مقابل، بررسی های پیشینه به ندرت برای 

مهمانان اسرائیلی یا یهودی انجام می شود. به گفته 
وی در جســت و جو ها اگر مشخص شود که یک 
مهمان از کلمه »صهیونیســم«- ایدئولوژی دولتی 
اسرائیل- در یک پست رســانه اجتماعی استفاده 
کرده اســت، می تواند برای حذف وی از یک برنامه 

کافی باشد.
حتی مقامات یکی از بزرگ ترین سازمان های 
 حقوق بشــر در جهان، یعنی » سازمان دیده بان 
حقوق بشــر« مســتقر در نیویــورک، به خاطر 
انتقادات خود از اسرائیل به عنوان نفرات غیرمجاز 
در بی بی سی شناخته شدند، با این که این شبکه 
قبلًا به گزارش های آن ها در پوشــش بحران های 
اوکراین و دیگر درگیری های جهانی استناد کرده 
بود. در مقابل، مهمانان اسرائیلی »اجازه داشتند 
هر چیزی که می خواســتند بگویند و با اعتراض 
کمی مواجه می شدند«، از جمله دروغ هایی درباره 
آتش زدن یا ســر بریدن نوزادان توسط حماس و 

ارتکاب تجاوز جمعی.
ایمیلی از سوی بیش از ۲۰ خبرنگار بی بی سی 
در فوریه)اسفند ماه( گذشته برای »تیم دیوی«، 
مدیرکل بی بی سی، ارسال شده بود و هشدار داده 
بود که پوشــش خبری این سازمان احتمالاً »به 
کمک و همراهی با نسل کشی از طریق سانسور 

داستان ها« منجر خواهد شد. این سوگیری ها در 
پوشش بی بی ســی، ابتدا درباره غزه و اکنون، با 
کاهش علاقه رسانه ها به نسل کشی، درباره لبنان 
بسیار آشکار بوده است. به عنوان مثال، تهدیدات 
 نتانیاهو مبنی بر نســل کشــی به ســبک غزه 
علیه مردم لبنان در اوایل این ماه در صورتی که 
رهبران خود را سرنگون نکنند، توسط تیتر بی بی 
ســی این گونه مورد توجه قرار گرفت: » نتانیاهو 
درخواســتی که به مردم لبنان دارد، در بیروت 
به گوش های ناشنوا می رسد«. خوانندگان عاقل 
بی بی سی به اشتباه باید چنین استنباط می کردند 
که نتانیاهو می کوشد به نفع مردم لبنان عمل کند 
)با آماده شدن برای قتل آن ها(و اینکه آن ها در 

نپذیرفتن پیشنهاد او ناسپاسی می کنند. 
همه جا در رســانه های جریان اصلی همین 
داســتان بوده اســت. در یکی دیگر از لحظات 
 خارق العاده و فاش کننده، »کی برلی« از اسکای نیوز 
در این ماه از کشــته شدن چهار سرباز اسرائیلی 
در حمله پهپاد حزب الله به یک پایگاه نظامی در 
داخل اسرائیل خبر داد. با مراسم بزرگداشتی که 
معمولاً برای درگذشــت یکی از اعضای خانواده 
ســلطنتی بریتانیا در نظر گرفته شده بود، او به 
آرامی نام چهار سرباز را با عکسی از هر یک روی 

صفحه نمایش داد. 
او دو بــار تاکید کرد کــه هر چهار نفر فقط 
19 ســال داشتند. به نظر می رسید اسکای نیوز 
نمی دانست که این سربازان بریتانیایی نیستند و 
دلیلی وجود ندارد که مخاطبان انگلیسی به ویژه 
از مرگ آنها ناراحت شــوند. سربازان همیشه در 
جنگ کشــته می شــوند ، این یک خطر شغلی 
اســت. علاوه بر این اســرائیل این سربازان را به 
میدان جنگ فرستاده اســت و اگر سن آنها به 
اندازه ای نبوده است که در غزه و لبنان بجنگند 
و کشــته شوند باید اســرائیل مقصر جلوه داده 
 شــود. اما مهم تر از آن، تیپ گولانی اســرائیل 
که این ســربازان به آن تعلق داشــتند، در قتل 
عام فلســطینیان در یک ســال گذشــته نقش 
اصلی را داشته است. نیروهای این تیپ مسئول 
بسیاری از ده ها هزار کودک کشته و مجروح در 
غزه بوده اند. هر یک از این چهار ســرباز بســیار 
کمتر از هزاران کودکی که به دســت تیپ آنها 

 سلاخی شــده اند، ســزاوار همدردی و نگرانی
» کی برلی« بودند. هرگز نامی از این این کودکان 
برده نمی شود و تصاویر آنها به ندرت نشان داده 
می شــود، به ویژه به این دلیل که جراحات آنها 

معمولاً بیش از حد وحشتناک است.
این شواهد بیشــتر از دنیای وارونه ای بود که 
رسانه های حاکم ســعی در عادی سازی آن برای 
مخاطبان خود دارند. بــه همین دلیل آمارها در 
ایالات متحده، جایی که پوشش اخبار غزه و لبنان 
حتی ممکن است بیشتر از این غیرمنطقی باشد، 
نشان می دهد که اعتماد به رسانه ها به پایین ترین 
حد خودش رسیده. کمتر از یکسوم پاسخ دهندگان 
 – ۳1 درصد – گفتند که هنوز »اعتماد زیادی «یا 
» به اندازه کافی اعتماد« به رسانه های جمعی دارند.

سرکوب مخالفت ها
اســرائیل دولتی است که پوشش نسل کشی 
خود را دیکته می کند؛ ابتدا با قتل روزنامه نگاران 
فلســطینی که آن را در زمین گزارش می کردند 
و ســپس با اطمینان از اینکه خبرنگاران خارجی 
اهلی شده و دست پرورده به خوبی از کشتار دور 
می مانند و در تل آویو و اورشلیم به دور از آسیب 
هستند و مانند همیشه، اسرائیل توانسته است به 
همدستی حامیان غربی خود در سرکوب مخالفان 

در داخل تکیه کند.
هفته گذشــته پلیس ضد تروریسم در لندن 
به خانه » آســا وینستانلی« روزنامه نگار تحقیقی 
بریتانیایــی، منتقد صریح اســرائیل و لابی گران 

آن در بریتانیــا، یورش برد. اگرچــه پلیس او را 
دستگیر یا متهم نکرده است- حداقل هنوز- آنها 
دستگاه های الکترونیکی او را مصادره کردند. به او 
هشدار داده شد که در پست هایش در شبکه های 
اجتماعی به دلیل »تشــویق تروریسم«تحت نظر 
قرار گرفته اســت. پلیس گفت که دســتگاه های 
وی به عنوان بخشی از تحقیقات در مورد جرایم 
تروریســتی مشــکوک »حمایت از یک سازمان 
ممنوع« و »انتشــار اســناد تروریستی« کشف و 

ضبط شده است.
پلیس تنها به خاطر قانون سختگیرانه و ضد 
آزادی بیان تروریسم در بریتانیا می تواند اقدام کند. 
بخش 1۲ این قانــون به عنوان مثل بیان نظری 
که ممکن اســت به عنــوان همدلانه با مقاومت 
مســلحانه فلسطینی ها در برابر اشغال غیرقانونی 
اســرائیل تفسیر شــود را – حقی که در حقوق 
بین الملل تثبیت شــده اما به طور کلی در غرب 
 به عنوان تروریســم رد می شود – خود یک جرم 
تروریســتی تلقی می کنــد. خبرنگارانی که در 
رســانه های رسمی تربیت نشــده اند و همچنین 
فعالان همبســتگی با فلسطین، زمانی که درباره 
نسل کشی اسرائیل در غزه صحبت می کنند باید 
مسیر پرخطر و دشــواری را در زمینه قانونی که 

عمدتاً مبهم تعریف شده، دنبال کنند.
»وینستانلی« اولین روزنامه نگاری نیست که 
متهم به نقض قانون تروریسم می شود. در هفته های 
 اخیــر، »ریچارد مدهرســت«، روزنامه نگار آزاد، 
در بازگشت از ســفر خارج از کشور در فرودگاه 
»هیترو« شهر لندن دستگیر شد. یک خبرنگار-
فعال دیگر، »ســارا ویلیکنســون«، پس از آنکه 
خانه اش توسط پلیس مورد تفتیش قرار گرفت، 
به طور موقت دستگیر شد. وسایل الکترونیکی آنها 
نیز ضبط شد. در همین حال، »ریچارد بارنارد« 
یکی از بنیانگذاران گروه »اقدام فلسطین« که به 
دنبال ایجاد اختلال در عرضه تسلیحات بریتانیا به 
نسل کشی اسرائیل است، به دلیل سخنرانی هایش 

در حمایت از فلسطینی ها متهم شده است. 
به نظر می رســد که همه این اقدامات بخشی 
از یک کمپین خاص پلیس است که به طور ویژه 
خبرنگاران و فعالان همبستگی فلسطینی را هدف 
قرار داده است. پیامی که احتمالاً این عملیات ها 
باید منتقل کند این اســت که دولت بریتانیا به 
دنبال هر کسی است که با صدای بلند علیه تداوم 
تسلیح و همدستی دولت بریتانیا در نسل کشی 
اسرائیل صحبت کند. نکته قابل توجه این است 
که رسانه های حاکم نتوانسته اند حملات اخیر به 
روزنامه نگاران حامی فلسطین و نقش مطبوعات 
آزاد در ایــن زمینه را پوشــش دهند یورش به 
خانه وینستانلی و دستگیری ها به منظور ارعاب 
دیگران، از جمله روزنامه نگاران مستقل، به سکوت 
از ترس عواقب صحبت کردن است. این موضوع 
هیچ ارتباطی با تروریســم ندارد. بلکه این خود 
تروریسمی است که از سوی دولت بریتانیا صورت 
می گیرد. بار دیگر، دنیا در حال وارونه شدن است.

پژواک هایی از تاریخ
غــرب در حال پیشــبرد یک کمپین جنگ 
روانی علیه مردم خود است: آن ها مردم را تحت 
فشار قرار می دهند و دچار سردرگمی می کنند، 
نسل کشی را به عنوان »دفاع از خود« طبقه بندی 
کرده و مخالفان آن را به عنوان نوعی »تروریست« 
معرفــی می کنند. این گســترش آزار و اذیت از 
»جولیان آسانژ«، بنیانگذار ویکی لیکس به دیگران 
اســت که سالها در زندان امنیتی بلمارش لندن 
حبس شده بود روزنامه نگاری بی سابقه او- افشای 
تاریک ترین اسرار کشــورهای غربی- به عنوان 
جاسوسی تعریف شد. جرم او فاش ساختن این 
بود که بریتانیا و آمریکا مرتکب جنایات جنگی 

سیستماتیک در عراق و افغانستان شده اند.
اکنون، در ادامه آن ســابقه، دولت بریتانیا در 
تعقیب خبرنگاران افشاگر است. هفته گذشته، من 
در جلســه ای در بریستول علیه نسل کشی غزه 
شــرکت کردم که در آن سخنران اصلی به دلیل 
عدم صدور روادید ورود توسط دولت بریتانیا، غایب 

بود. مهمان غایب – که مجبور شد از طریق زوم به 
ما بپیوندد – »ماندلا ماندلا « نوه نلسون ماندلا بود 
که به مدت چند دهه به عنوان تروریست محبوس 
بود و سپس به نخستین رهبر آفریقای جنوبی پس 
از آپارتاید تبدیل شد و به یک دولتمرد بین المللی 
پرآوازه شناخته شــد. »ماندلا ماندلا« تا همین 
اواخــر یکی از اعضای پارلمــان آفریقای جنوبی 
بود. گزارش های رســانه ای حاکی از آن است که 
بریتانیا مصمم بــود مانع ورود ماندلا به انگلیس 
شودزیرا او مانند پدربزرگش، مبارزه فلسطینی ها 
علیــه آپارتاید اســرائیل را به طــور نزدیک به 
 مبارزه قبلی علیه آپارتایــد در آفریقای جنوبی 

مرتبط می داند.
به نظر می رسد که پژواک های تاریخ به طور 
کامل برای مقامات ناشــناخته است: بریتانیا بار 
دیگر خانواده ماندلا را با تروریسم مرتبط می سازد. 
پیش از ایــن برای محافظت از رژیــم آپارتاید 

آفریقای جنوبی بود. 
حالا این کار برای حمایت از رژیم آپارتاید و 
نسل کشی بدتر اسرائیل انجام می شود. دنیا واقعاً 
سرگردان شده است. و ظاهراً »رسانه های آزاد« 
غرب نقش مهمی در تلاش برای عادی جلوه دادن 
دنیای وارونه ما بازی می کند. این تنها می تواند 
با نادیده گرفتن گزارش گری نسل کشی در غزه 
محقق شــود. در عوض، روزنامه نگاران غربی در 
عمل بیشتر شبیه به قلم به دستانی عمل می کنند 
که وظیفه آنها تنها ثبت دیکته های اسرائیل است.

مترجم:سیدمحمدامینآبادی


